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Medborgarlöfte Älmhult kommun 2023 

Medborgarlöften handlar om att Lokalpolisområde Ljungby och kommunen gemensamt 
och var för sig lyssnar på vad de som bor och verkar i ett område upplever som viktigt 
för att de ska känna sig trygga och säkra. Medborgarlöftet ska öka tryggheten, 
förebygga brott, öka medborgarnas och lokalsamhällets delaktighet i det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet och stärka förtroendet för polisen. 

Älmhults medborgarlöfte bygger på information från den lokala trygghetsmätningen, 
möten med medborgare samt åsikter från polis, tjänstepersoner, politiker, näringsidkare 
och kommuninvånare. 

Lägesbild 

Älmhults kommun har en historia av låg brottslighet och hög trygghet. Senaste 
trygghetsmätningen har emellertid påvisat en ökad upplevd otrygghet i Älmhults tätort 
och en ökad oro för att utsättas för stöldbrott. Förekomst av narkotikamissbruk finns i 
tätorten. I kommunens ytterområden finns oro för inbrott och viss kritik mot polisens 
arbete. Vi ser också en något allmänt minskad social tillit. 

Utifrån lägesbilden så lovar Ljungby lokalpolisområde och Älmhults kommun att: 

 Lokalpolisområde Ljungby åtar sig att ha fortsatt stark förmåga i Älmhult 
avseende det brottsförebyggande arbetet och en ambition om att stärka denna 
förmåga och möten med  medborgare i takt med polisens tillväxt. 

 Älmhults kommun och lokalpolisområde Ljungby bildar en gemensam 
brottsförebyggande grupp där polis och representanter för kommunens olika 
verksamheter samlas regelbundet för att dela lägesbild, utbyta erfarenheter samt 
identifiera problemområden där brottsreducerande och brottsförebyggande 
åtgärder enligt SARA konceptet (scanning-analysis-response-assesment) kan bli 
aktuella. 

 Älmhults kommun åtar sig att fortsätta genomföra analys i tätortens 
avloppsvatten i anslutning till skolmiljö med focus på narkotikaklassade preparat 
och Polismyndigheten åtar sig att under året genomföra sök med narkotikahund i 
samma skolmiljö. 
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 Lokalpolisområde Ljungby ska i samverkan med kommunens 
utbildningsförvaltning utifrån uppkomna behov och händelser gemensamt 
genomföra informationsinsatser till elever inom skola och fritidsverksamhet och 
även öka spontanbesöken av polis på skolor i kommunen. 

 Älmhults kommun och Lokalpolisområde Ljungby fortsätter att i samverkan 
med lokalt näringsliv samverka i gemensamma brottsförebyggande nätverk för 
att dela lägesbild, utbyta erfarenheter samt identifiera problemområden i 
lokalsamhället. 

 Lokalpolisområde Ljungby och Älmhults kommun fortsätter att tillsammans 
arbeta för att 
öka antalet aktiva hushåll/områden i Grannsamverkan i syfte att minska 
tillgreppsbrottslighet och oron för densamma i såväl tätort som på landsbygden. 

 Lokalpolisområde Ljungby åtar sig att som en trygghetskapande metod i sin 
linjeverksamhet fortsätta med insatser av uniformerad fotpatrullering i Älmhults 
tätorts centrala delar och ha en särskild focus mot att bekämpa ungdomars 
narkotikabruk. 

 Lokalpolisområde Ljungby och Älmhults kommun ska tillsammans bjuda in till 
och genomföra medborgardialoger i ämnet trygghet på olika platser kommunen. 
Utifrån resultatet från Trygghetsmätningen 2022 skall särskilt focus riktas på 
åldersgrupperna 16–29 år samt 30–49 år 

Tid 

Medborgarlöften löper fram till 2024-03-01 

Uppföljning 

Medborgarlöftet är ett gemensamt åtagande parterna emellan och uppföljning av 
medborgarlöftet ska ske kontinuerligt och ska rapporteras till det strategiskt 
brottsförebyggande rådet. 
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Älmhult 2023-xx-xx 

/genom Staffan Käll, Kommunpolis och Håkan Helgesson, kris och säkerhetsstrateg. 

Älmhults kommun Lokalpolisområde Ljungby 

Eva Ballovare Roger Olsson 
Kommunstyrelsens ordförande Lokalpolisområdeschef 


